Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

Приказ № 9

Об утверждении Положения о языке обучения

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке обучения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480)

  _________________________________________________________________________________________________________

Б.П.  подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________

подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

УТВЕРЖДАЮ

_________________________________________
Индивидуальный предприниматель

Донской Александр Игоревич
10 июля 2025 г.

Приказ №9 от 10 июля 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в ИП, осуществляющем
образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2. ИП гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации.

1.3. В ИП образовательная деятельность осуществляется на русском языке, который является
государственным языком Российской Федерации (п.2 ст.14 Федерального закона РФ от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

1.4. Иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют все документы в ИП на
русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

1.5. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают
образование в ИП на русском языке по реализуемым дополнительным образовательным
программам в соответствии с требованиями к программам.

1.6. Документы, выданные по завершении обучения, оформляются на русском языке и
заверяются подписью ИП.

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Положение может быть пересмотрено в случае изменения законодательства
Российской Федерации путем разработки дополнений и приложений к данному Положению,
утверждаемых приказом руководителя ИП.

	ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ
	1. Общие положения
	2. Заключительные положения